ROTE FLASCHENWEINE

ITALIA /ITALIEN

Veneto

Amarone della Valpolicella, DOC

40% Corvina, 30% Corvinone, 25% Rondinella, 5% Molinara

Monteré, Valpolicella Ripasso DOC

Corvina, Rondinella und Molinara

Toscana

Il Cucchetto Maremma, Toscana DOC

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Kappa, Toscana IGT

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Syrah, Merlot, Petit Verdot

Chianti classico, Renzo Masi, Riserva DOC

Sangiovese

Salento

Emozione, Salento Rosso Negroamaro

Negroamaro

Puglia

Primitivo, di Manduria, Diodoro DOC

100% Primitivo

Piemonte

Langhe Nebbiolo Angelo, DOC

Nebbiolo

2012/16

2017

2014

2016

2015/16

2015

2017

2017

CHF 84.--

CHF 58.--

CHF 65.--

CHF 69.50

CHF 44.--

CHF 54.--

CHF 42.--

CHF 51.--



WEISSE UND ROSE-FLASCHENWEINE

ITALIA /ITALIEN

Sardegna

Donnikalia, Vermentino di Sardegna DOC 2018

Vermentino

SPAGNA / SPANIEN / ESPANA

Rias Baixas

Bouza de Carril, Albarifio DO

Albariiio

Rueda

Cyatho, DO

Verdejo

Priorat

Renéixer, Mas Igneus DOQ

Garnacha

Ribera del Duero

Traslascuestas, barrica rosado DO

Tempranillo

2015

2018

2017

2018

CHF 44.--

CHF 49.50

CHF 43.90

CHF 49.--

CHF 42.--



SPAGNA / SPANIEN / ESPANA

Rioja
Fernandez de Pierola, Crianza DO

100% Tempranillo

Fernandez de Piéerola, Reserva DOC
100% Tempranillo

Dominio de Berzal, Seleccion Privada DO
100% Tempranillo

Ribera del Duero

Villacampa del Marqués, Reserva DO
100% Tempranillo

Traslascuestas, Crianza DO
100% Tinta fina

Protos 27, DO 16 meses en barrica
100% Tinta del Pais

Protos Reserva, DO 18 meses en barrica
100% Tinta del Pais

Protos Gran Reserva, DO 24 meses barrica
100% Tinta del Pais

Protos Finca EIl Grajo Viejo, DO 18 meses

100% Tinta del Pais

Finca Matambres, Monteabellon DO

100% Tempranillo

Maria del Yerro, Barrica DO

100% Tempranillo

2015

2008

2015

2014

2015

2015

2014

2014

2015

2015

2013

CHF 49.--

CHF 58.--

CHF 65.50

CHF 72.--

CHF 52.--

CHF 68.--

CHF 72.50

CHF 99.--

CHF 136.--

CHF 82.--

CHF 102.--



Toro

Munia Roble, DO

Tinta de Toro

Navarra

Conde de Artoiz DO

Garnacha, Tempranillo

Valencia/Utiel-Requena

Cerro Gallina, Bobal DO

100% Bobal
Priorat

Mas Igneus FA 112, Vinyes de Coster DO

Garnatxa Negra, Carinyena, Cabernet Sauvignon

PORTUGAL

Altano, Douro Reserva DOC

Touriga Nacional

Spumanti / Schaumwein
Prosecco / Moscato (Fliite 15cl)

Prosecco / Moscato (Flasche 75cl)

2017

2018

2012/13

2015

2016

2016

2016

CHF 42.--

CHF 40.--

CHF 72.--

CHF 71.--

CHF 58.--

CHF 8.50

CHF 37.--



ACQUE MINERALI/ MINERALWASSER

Henniez Mineral mit oder ohne Kohlensdiure 1l
San Pellegrino Mineral oder Panna 5dl
Valser 3,3dl
Leitungswasser Karaffe  5dl
Diverse Aromen oder Schweppes 3,3/1,8dl
San Pellegrino Sanbitter 0,9dl
Orangensaft/Tomatensaft 2dl
Apfelsaft 3,3dl
Ice Tea 3dl
Ice Tea 5di
BIRRE / BIER

Stange Eichhof Lager 3dl
5.10 Stange Eichhof Lager 2dl
4.70

Kiibeli Eichhof Lager 5dl
Eichhof alkoholfrei 5di

CAFFE - TE/KAFFEE - TEE

Café créme, Espresso, Ristretto

Cappuccino oder Latte macchiato

Doppelter Espresso

Corretto Grappa, Corretto Vecchia, Carajillo
Diverse Tee’s / kalte oder warme Milch

Schokolade, warm/kalt

CHF 8.50
CHF 6.50
CHF 4.80
CHF 3.--
CHF 5.--
CHF 6.--
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 4.--
CHF 5.50

CHF
CHF

CHF 7.10
CHF 6.50

CHF 4.--
CHF 5.60
CHF 5.80
CHF 7.50
CHF 3.90
CHF 4.50



VINI BIANCHI E ROSATI APERTI/
OFFENE WEISS- UND ROSEWEINE

(7dl-Qualitiit im Offenausschank)

CHF/ldl CHF/2dl CHF/3dl CHF/5dl

Frizzantino, siiss 6.50 13.-- 19.50 31.50
Donnikalia, Sardegna 7.50 15.-- 22.50 36.50
Cyatho, Rueda 7.-- 14.-- 21.-- 34.--
Traslascuestas 6.80 13.60 20.40 33.--

rosé

VINI ROSSI APERTI/OFFENE ROTWEINE

(7dl-Qualitiit im Offenausschank)

Chianti classico,

Riserva DOCG 7.90 15.80 23.70 34.90
Conde de Artoiz,

Navarra DO 6.80 13.60 20.40 33.--
VINI DOLCI/'SUSSWEINE

Porto / Sherry 4cl CHF 9.--



GRAPPE / GRAPPA

Grappa di Moscato, Nonino 41°
Grappa Il Merlot, Nonino 41°
Grappa di Monpra Barbera, Berta 40°

Grappa Amarone della Valpolicella, Montresor 43°
Orujo de Galicia, Martin Codax 42°

DIGESTIVI - LIQUORI
MAGENBITTER - LIQUEURS

Amaretto di Saronno 28°
Amaro Averna 30°
Sambuca 20°
Grand Marnier 40°
La vieille Prunette 40°
Fernet Branca 42°
Ramazotti 30°
Calvados 40°
Kirschwasser 41°
Marc de Bourgogne 40°
Williamine du Valais 43°

2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl
2,5cl
2,5 cl

2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl
2 c
2 c
2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl
2,5 cl

CHF 12.--
CHF 12.--
CHF 11.--
CHF 13.50
CHF 8.50

CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 9.--
CHF 12.--
CHF 12.--
CHF 9.50
CHF 9.50
CHF 10.50
CHF 9.--
CHF 9.50
CHF 9.--



APERITIVI/ APERITIFS

Campari

Campari orange
Cynar

Martini bianco / rosso
Aperol

Veneziano / Hugo
Pernod

Sherry Tio Pepe

23° 4l

4cl
16,5° 4 cl
16° 4cl
11° 4cl

40° 2cl
17° 4cl

WHISKY / WODKA / GIN /RUM

Ballantine’s, Finest Scotch Whisky
Wodka, Yuriskaja

Wodka Tonic

Gordon’s Dry Gin

Gin Tonic

Bacardi White Rum

Coruba Rum Jamaica, 12 Jahre
Cuba libre

Sol y sombra

COGNAC/BRANDY

Carlos 1

Lepanto

Cardenal Mendoza
Grand Duque de Alba

Vecchia Romagna, Etichetta nera

43° 4cl
40° 4cl
4cl
37,5°4 cl
4cl
40° 4cl
40° 4cl
4cl

40° 2,5cl
40° 2,5cl
40° 2,5cl
40° 2,5cl
40° 2,5cl

CHF 9.50
CHF 11.50
CHF 9.50
CHF 9.--
CHF 9.--
CHF 11.50
CHF 9.50
CHF 9.--

CHF 12.--
CHF 12.--
CHF 14.--
CHF 11.--
CHF 14.--
CHF 11.--
CHF 15.--
CHF 14.--
CHF 12.50

CHF 10.--
CHF 15.--
CHF 15.--
CHF 15.--
CHF 10.50



